# 令和7年度スポーツクライミング競技(国民スポーツ大会、全国高等学校選抜 スポーツクライミング選手権大会)高知県予選会実施要項

- 1 競技種目 ボルダー、リード
- 2 種 別 成年男子、成年女子、少年男子、少年女子
- 3 主 催 高知県山岳連盟
- 4 期 日 令和7年4月27日(日) 8:00~17:30
- 5 競技会場

【ボルダー・リード】

本山町吉野クライミングセンター 2階

高知県長岡郡大豊町本山町吉野 ヲモヤ 152-3

※4月19日(土)から4月26日(土)まで、ルート変更、施設点検のため、吉野クライミングセンター2階は使用出来ません。

### 6 参加資格

(1) 種別①成年男子 種別②成年女子

平成19年4月1日以前に生まれた者とし、下記のいずれかに属すること

ア 高知県内に居住・在勤・在学する者

イ 高知県内の中学・高校を卒業し、県外在住の方(ふるさと選手)

(2) 種別③少年男子、種別④少年女子

平成 19 年 4 月 2 日から平成 23 年 4 月 1 日までに生まれた者で、下記のいずれかに属すること (平成 22 年 4 月 2 日から平成 23 年 4 月 1 日までに生まれた中学 3 年生を含む)

ア 高知県内に居住・在勤する者

イ 高知県内の学校に通学している者(※学校とは学校教育法第1条に規定する学校)

- ※種別①~④に出場する選手は日本山岳・スポーツクライミング連盟 (JMSCA) の協会登録選手規定に従い選手登録 (AもしくはB) を行い、申込書に選手登録番号を記載すること。
- 7 参加費 ¥3,000 (施設使用料及び保険代を含む)
- 8 申込方法 参加申込書に記入し、下記の申込み先に郵送又はEメールにて連絡をして 下さい。
- 9 申し込み期限 令和7年4月20日(日)まで
- 10 競技方式

「ボルダー種目」

- ・ベルトコンベアー方式 ボルダー数 4本
- ・4本のボルダーを2セットに分けて競技する。1セット2本あたりの競技時間を5分とし、1セット目と2セット目のインターバルを5分とする。オブザベーションは各セット4分とし、連続して行う。
- ・順位決定方法は、JMSCA スポーツクライミング競技規則(2025 年版)第 90 条に準 じ決定する。

# 「リード種目」

- ・オンサイト方式 ルート数 1本
- ・競技時間は6分とし、オブザベーションは6分とする。
- ・順位決定方法は、JMSCA スポーツクライミング競技規則(2025 年版)第 56 条に準 じ決定する。

## 11 総合順位の決定

- ・各種目の順位と等しい値を種目ポイントとし、2種目の種目ポイントを乗じて総合ポイントを算出し、その値の昇順で総合順位を決定する。
- ・総合ポイントが同じ場合は、各種目の順位を比較して、より小さい順位を持つ者を上位とする。
- ※予選会の結果については、高知県山岳連盟のホームページにて氏名を掲載をさせていただきます。

#### 12 競技日程(予定)

8:00 受付 (本山町吉野クライミングセンター) (受付終了選手は、アイソレーションエリア (1階) で待機)

8:30 開会

9:00 ボルダー競技 競技開始通告及びオブザベーション (8分)

9:20 アイソレーションエリアへ移動

9:30 ボルダー競技開始

12:00 ボルダー競技終了 昼食休憩

13:30 リード競技 受付 (本山町吉野クライミングセンター)

13:40 リード競技 競技開始通告及びオブザベーション (6分)

13:50 アイソレーションエリア (1階) で待機

14:00 リード競技開始

16:30 リード競技終了

17:00 競技成績及び総合成績発表

17:30 閉会

※競技日程は、競技の進行状況で変更される場合がありますので、あらかじめご了承下さい。

# 13 選手の選考

○国民スポーツ大会及び高知県スポーツクライミング強化選手 各種別の総合順位の上位3名の者を令和7年度高知県スポーツクライミング強化選 手とし、上位2名の者を四国ブロック大会、本大会(滋賀国民スポーツ大会)の 代表選手候補とし、3位の選手を補欠とする。

○全国高等学校選抜スポーツクライミング選手権大会 種別③少年男子④少年女子の高校生のうち、上位2名の者を全国高等学校選抜スポーツクライミング選手権大会の代表選手候補とし、3位の選手を補欠とする。

- ※強化選手は令和7年度の国民スポーツ大会スポーツクライミング競技の四国ブロック 大会、本大会(滋賀国民スポーツ大会)に参加できる者とする。)
- ※その他詳細については「国民スポーツ大会等スポーツクライミング競技高知県代表選 手選考について」に準ずる
- ※強化選手に選考された方は高知県山岳連盟の令和7年度個人会員に登録を行い、大会 当日に年会費1,000円を納入していただきます。

# 申込み及び問い合わせ先

高知県山岳連盟 乃一 広志

〒780-8063 高知県高知市朝倉丙 500-1 ソフィア・ドウ・エール 101

携帯電話 090-9552-9916

Eメール takoyaki noichi@yahoo.co.jp

令和7年度スポーツクライミング競技(国民スポーツ大会、全国高等学校選抜 スポーツクライミング選手権大会)高知県予選会

# 参 加 申 込 書

参加種別	成年男子・成年女子	・少年男子・少	产年女子	(いずね	れかに()	)
参加者氏名 (フリガナ)						
B	氏名				_	
住 所	₸					
携带番号			(※少年	・少女は伊	保護者の	携帯番号)
メールアドレス			(※少年	<u>・少女は(</u>	<u>呆護者の`</u>	アドレス)
緊急連絡先	氏名	(続柄	)	<u> </u>	(携帯)	
生年月日	S·H 年	月	日生	才	性別	男・女
会社名(学生は学	学校名)		_ 学年	£	丰	
JMSCA 選手登録	k A 登録 P	3登録 (いず	`れかにO)			
JMSCA 選手登録番号						
※ 上記の保険加入手続きのため令和7年4月20日(日)までにお申し込みください。						
※ 安全には十分注意いたしますが、怪我などの対応は保険の範囲で行い、それ以上の責任は負いかねますのでご承知下さい。						
※ 大会結果を高知県山岳連盟ホームページ・新聞に掲載する事がございますのでご承知下さい。(氏名・所属・成績)						
<b>誓約書</b> このたびの令和7年度スポーツクライミング競技(国民スポーツ大会、全国高等学校選						
抜スポーツクライ	イミング選手権大会)	高知県予選会に	参加するに	こあたり	スポーツ	クライミ
で、自己の過失は	る危険性を十分に理解してよる競技中の怪我・	事故などにつV	ヽては、本ノ	人及び保証	護者の責/	任におい
て処理し、大会主す。	主催者及び関係者の責任	壬を問わないこ	こと事を誓約	うして参加	加を申し	込みま
	令和 7 年 <u></u>	月 日				
	本人署名					
	保護者署名 (未成年者は』		 )署名をして	<u></u> て下さい。	)	